
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH VĨNH PHÚC 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 
Số:          /2021/QĐ-UBND     Vĩnh Phúc, ngày          tháng      năm 2021 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ một phần Quyết định số 13/2021/QĐ-UBND  
ngày 29 tháng 4 năm 2021 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc ban hành Quy định 
thực hiện một số biện pháp đặc thù để bảo đảm công tác giải phóng mặt 

bằng kịp thời, đúng tiến độ đối với các dự án trên địa bàn tỉnh 
giai đoạn 2021-2025 theo Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND  

ngày 08 tháng 3 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản 
quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 
văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 
thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 
phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND ngày 08 tháng 3 năm 2021 của 
HĐND tỉnh về ban hành một số biện pháp đặc thù để bảo đảm công tác giải 
phóng mặt bằng kịp thời, đúng tiến độ đối với các dự án trên địa bàn tỉnh Vĩnh 
Phúc giai đoạn 2021-2025; 



2 
 

 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 48/TTr-STP ngày 
03 tháng 12 năm 2021.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bãi bỏ một phần Quyết định số 13/2021/QĐ-UBND ngày 29 tháng 
4 năm 2021 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc ban hành Quy định thực hiện một số 
biện pháp đặc thù để bảo đảm công tác giải phóng mặt bằng kịp thời, đúng tiến 
độ đối với các dự án trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025 theo Nghị quyết số 
01/2021/NQ-HĐND ngày 08 tháng 3 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh.  

Bãi bỏ Điều 10, Quy định thực hiện một số biện pháp đặc thù để bảo đảm 
công tác giải phóng mặt bằng kịp thời, đúng tiến độ đối với các dự án trên địa 
bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025 theo Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND ngày 08 
tháng 3 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 
13/2021/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2021 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ;  
- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 
- Bộ Tài chính; 
- Bộ Tư pháp; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;                                                     
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Website Chính phủ; 
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố ; 
- Báo Vĩnh Phúc; 
- Đài phát thanh và truyền hình tỉnh; 
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh Vĩnh Phúc; 
- Trung tâm Công báo tỉnh; 
- Cổng Thông tin - Giao tiếp điện tử tỉnh; 
- C.viên: NCTH; 
- Lưu: VT, NN5. 
(T          b) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Khước 
 
 
 
 
 

 


